




Kelas : 6TRA MATA KULIAH : Tourism Policy

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : EKO SUGIARTO, SS., M.Sc

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kuliah Pengantar

Uraian: Pengantar Perkuliahan dan Kontrak 

Perkuliahan

Bab : Kebijakan Publik

Uraian: 

Konsep Kebijakan dan Jenis KebijakanÂ 

Bab : Konsep Kebijakan Pariwisata

Uraian: Posisi, Definisi, Isu Pokok Kebijakan 

Pariwisata

Bab : Kebijakan Nasional

Uraian: Undang-Undang Kepariwistaan

Bab : PP 50/2011 tentang Ripparnas

Uraian: Pokok-pokok Isi Ripparnas

Bab : Permenpar 10/2016: Pedoman 

Penyusunan Ripparda

Uraian: Kerangka Muatan RIPPARPROV dan 

RIPPARKAB/KOTA

Bab : UTS

Uraian: Tugas analisis perda tentang 

Ripparda daerah masing-masing.Â 

Bab : Review Tugas UTS

Uraian: 

Bab : Presentasi

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal 

masingmasing.9 07/10/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah asal 

dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

8 30/09/2023 Diskusi

7 23/09/2023 Tugas membuat makalah

6 16/09/2023

Penjelasan tentang Kerangka Muatan 

RIPPARPROV dan RIPPARKAB/KOTA yang 

meliiputi Prinsip, Visi, Misi, Tujuan, Sasaran, 

Strategi Ceramah dan tanya jawab.

5 09/09/2023

Pokok-pokok Isi Ripparnas dikaitkan dengan 

Ripparda (Ripparkab/Ripparkot) untuk melihat 

keselarasan di antara keduamya. Ceramah dan tanya jawab.

4 02/09/2023

Komparasi UU Kepariwisataan (antara UU 

9/1990 dan UU 10/2009). Ceramah dan tanya jawab.

3 26/08/2023

Penjelasan tentang Posisi, Definisi, Isu Pokok 

Kebijakan Pariwisata yang meliputi posisi 

kebijakan pariwisata sebagai kebijakan 

multisektor & multi-wilayah, definisi konsep 

kebijakan pariwisata, serta isi pokok kebijakan 

yang meliputi pembangunan destinasi, 

pemasaran, industri, serta SDM dan 

kelembagaan pariwisata. Ceramah dan tanya jawab

2 19/08/2023

Konsep Kebijakan dari beberapa ahli, bentuk 

kebijakan, contoh kebijakan, unsur kebijakan. 

Jenis Kebijakan: Kebijakan Sektoral dan 

Kebijakan Kewilayahan. Ceramah dan tanya jawab

1 12/08/2023

Pengantar perkuliahan berisi paparan tentang 

tata tertib perkuliahan, termasuk seragam, 

toleransi keterlambatan, sistem penilaian, dan 

penjelasan ringkas tentang RPS mata kuliah. Ceramah dan tanya jawab

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Review Kuliah

Uraian: Ringkasan materi perkuliahan dan 

ringkasan komentar umum presentasi.15 18/11/2023

Penjelasan poin-poin penting dari materi 

perkuliahan dan catatan ringkasan komentar 

umum presentasi. Ceramah dan tanya jawab.

14 11/11/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah asal 

dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

13 04/11/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah asal 

dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

12 28/10/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah asal 

dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

11 21/10/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah asal 

dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

10 14/10/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah asal 

dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.



12/08/2023 19/08/2023 26/08/2023 02/09/2023 09/09/2023 16/09/2023 23/09/2023 30/09/2023 07/10/2023 14/10/2023 21/10/2023 28/10/2023 04/11/2023 11/11/2023 18/11/2023

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2307651 Afreza Erlinda TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 2307744 Agung Pauriswadi TRA X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

3 2307686 Ahmad Wahyudi TRA X √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

4 2307652 Alifia Satirah Sima TRA √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

5 2307684 Anta Syahadillah Pratama TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2307653 Apsah Maisusanti TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2307682 Arka Yogantara Adi TRA X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

8 2307654 Ayu Jane Christy TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2307655 Beby Patricia Yolanda Siagian TRA √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

10 2307656 Bela Gusriani TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 2307657 Btarie Masitha Ciptaningtyas Audia Putri TRA √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 2307743 Daniel Kharisma Hutasoit TRA X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

13 2307658 Diki Tri Saputro TRA √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

14 2307740 Dimas Sadewa Putra A X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

15 2307659 Elsya Day Silitonga TRA √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

16 2307660 Elvara Manopo TRA √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

17 2307661 Erlinda Kusuma Wardani TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 2307690 Faradina Amadea TRA X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

19 2307685 Fiqhul Azizul Rahman TRA X X √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

20 2307662 Fitria Masriani TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 2307663 INDRA AYU PRAWIDYA PUTRI TRA X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

22 2307742 Ivan Drago TRA X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

23 2307683 Jeny Blessya Tamo Ina TRA X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

24 2307664 LINDA KURNIAWATI TRA √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

25 2307737 Lutfiatul Irbiah TRA X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

26 2307665 M.Arsyadi Safari TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

27 2307689 Mega Rahma Julianti TRA X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 4 11 73.33  %

28 2307666 Moh. Fajrin TRA √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

29 2307667 Muh Yusran Syarif TRA √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

30 2307668 Muhammad Syahid TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 2307741 Nanda Fany Dwi Priambodo TRA X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

32 2307669 Nudia TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

33 2307670 Oryza Sativa TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

34 2307671 Ramadansyah Pardomuan Lumbangaol TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

35 2307672 Rani Oktesya Br Sibarani TRA √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

36 2307738 Renita Syamsul TRA X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

37 2307673 Rifaldi Ibrahim TRA √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

38 2307674 Rizal Putra Pradana TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

39 2307687 Ronald Sokiia Aji Perdana TRA X X X √ X √ X √ √ √ √ X X √ √ 7 8 53.33  %

40 2307739 Rossiana Aulia Putri TRA X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

41 2307675 Safri Ibrahim TRA X X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X X 5 10 66.67  %

42 2307676 Sasgia Kasim TRA √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

43 2307681 Selamat Safeman Manalu TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

44 2307677 Tyesna Aganicha Pranasakti TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 2 13 86.67  %

45 2307678 Wahyudi Kamaruzzaman TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

46 2307679 Wisnu Pratama Saerang TRA √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

47 2307736 Yesty Yustika Paradigma TRA X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

48 2307680 Yuniarti TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : 6TRA S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Policy

Dosen : EKO SUGIARTO, SS., M.Sc

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2307651 Afreza Erlinda TRA A

2 2307744 Agung Pauriswadi TRA B

3 2307686 Ahmad Wahyudi TRA B

4 2307652 Alifia Satirah Sima TRA B

5 2307684 Anta Syahadillah Pratama TRA A

6 2307653 Apsah Maisusanti TRA B

7 2307682 Arka Yogantara Adi TRA B

8 2307654 Ayu Jane Christy TRA B

9 2307655 Beby Patricia Yolanda Siagian TRA B

10 2307656 Bela Gusriani TRA A

11 2307657 Btarie Masitha Ciptaningtyas Audia Putri TRA A

12 2307743 Daniel Kharisma Hutasoit TRA C

13 2307658 Diki Tri Saputro TRA A

14 2307740 Dimas Sadewa Putra A A

15 2307659 Elsya Day Silitonga TRA B

16 2307660 Elvara Manopo TRA B

17 2307661 Erlinda Kusuma Wardani TRA A

18 2307690 Faradina Amadea TRA A

19 2307685 Fiqhul Azizul Rahman TRA A

20 2307662 Fitria Masriani TRA A

21 2307663 INDRA AYU PRAWIDYA PUTRI TRA B

22 2307742 Ivan Drago TRA B

23 2307683 Jeny Blessya Tamo Ina TRA B

24 2307664 LINDA KURNIAWATI TRA A

25 2307737 Lutfiatul Irbiah TRA B

26 2307665 M.Arsyadi Safari TRA C

27 2307689 Mega Rahma Julianti TRA B

28 2307666 Moh. Fajrin TRA B

29 2307667 Muh Yusran Syarif TRA A

30 2307668 Muhammad Syahid TRA A

31 2307741 Nanda Fany Dwi Priambodo TRA B

32 2307669 Nudia TRA B

33 2307670 Oryza Sativa TRA B

34 2307671 Ramadansyah Pardomuan Lumbangaol TRA A

35 2307672 Rani Oktesya Br Sibarani TRA B

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : TRA/S-1 Tourism Policy - Eko Sugiarto



36 2307738 Renita Syamsul TRA B

37 2307673 Rifaldi Ibrahim TRA B

38 2307674 Rizal Putra Pradana TRA A

39 2307687 Ronald Sokiia Aji Perdana TRA C

40 2307739 Rossiana Aulia Putri TRA B

41 2307675 Safri Ibrahim TRA C

42 2307676 Sasgia Kasim TRA B

43 2307681 Selamat Safeman Manalu TRA A

44 2307677 Tyesna Aganicha Pranasakti TRA B

45 2307678 Wahyudi Kamaruzzaman TRA A

46 2307679 Wisnu Pratama Saerang TRA B

47 2307736 Yesty Yustika Paradigma TRA B

48 2307680 Yuniarti TRA B


